



Podnieśli opłatę za wywóz odpadów. Taką stawkę uchwalili właśnie w Gminie Kiszelice

data aktualizacji: 2024.11.12



Podwyżek nie lubi nikt... A jednak w obliczu inflacji okazują się one nieuchronne. W Gminie Kiszelice przyjęto w czwartek podwyżkę miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która wyniesie od 1 stycznia 2025 r. 35 zł od osoby. Segregacja jest obowiązkowa; jeśli ktoś nie będzie tego robić, będzie go obowiązywać miesięczna opłata w podwyższonej wysokości: 105 zł za osobę.

Jak podaje Urząd Miejski w Kiszelicach, obecnie mieszkańcy płacą 31 zł od osoby (93 zł, jeśli nie segregują).

Z opłatą w takiej wysokości finanse się jednak nie "spinają".

- Dochody systemu gospodarki odpadami komunalnymi winny zabezpieczać całościowe koszty funkcjonowania systemu, [...] [tymczasem] w oparciu o planowane na koniec roku 2024 wykonane dochody oraz wydatki **system gospodarki odpadami komunalnymi zamknie się**

ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 262.057,60 zł (dochody systemu - 1.664.036,00 zł i jego wydatki 1.926.093,60 zł) - czytamy w gminnym opracowaniu.

"Dotychczas pobierane opłaty są niewystarczające do samobilansowania się systemu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Kisielice", podsumowuje urząd, a... taniej nie będzie. Wręcz przeciwnie: gmina prognozuje, że w roku 2025 poniesie koszty gospodarki odpadami na poziomie powyżej 2 mln zł.

Dlatego władze Kisielic zaproponowały pierwotnie wzrost stawki do 38 zł (i 114 zł - w przypadku braku segregacji). Na to jednak na sesji w dniu 30 października rada nie dała zgody: projekt nie przeszedł po tym, jak w głosowaniu nie uzyskał większości (oddano 7 głosów "za", 7 "przeciw" i jedna osoba wstrzymała się od głosu).

W czwartek (7 listopada) na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kisielicach również głosowano w sprawie podwyżek, ale mniejszych, niż pierwotnie proponowano:

- 35 zł miesięcznie od osoby
- i 105 zł - jeśli ktoś nie segreguje.

Ta uchwała przeszła - w sesji uczestniczyło 14 radnych i 13 z nich oddało głos "za", zaś jedna osoba wstrzymała się od głosu.

Nowe stawki wejdą w życie 1 stycznia 2025 r.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76393-podniesli-oplate-za-wywoz-odpadow-taka-stawke-uchwalili-wlasnie-w-gminie-kisielice>